DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
08 A 10 DE FEVEREIRO DE 2020

ANO XXXIII | N º 7.568 29
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01/2020

PROCESSO nº 1114/2019

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA - CNPJ nº

13.927.801/0011-10.

CONTRATADA: Globo Engenharia Eireli, CNPJ: 34.306.019/0001-82.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração dos Projetos Executivos dos

Equipamentos Urbanos do Programa de Saneamento Ambiental e Urbanização da Bacia do Rio Mané

Dendê (Novo Mané Dendê).

VALOR: R$ 853.858,98 (oitocentos e cinquenta e três mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e noventa

e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.451.0010.113700 - Saneamento Ambiental e

Urbanização da Bacia do Rio Mané Dendê, Elemento de despesa 44.90.51 - Obras e instalações. Fonte

0.1.91.

DATA DE ASSINATURA: 07 de fevereiro de 2020.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, a contar da assinatura da ordem de serviço.

BASE LEGAL: Art. 42, §5º da Lei Federal nº 8.666/93.

 BRUNO SOARES REIS
Secretário, em exercício

CONVÊNIOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

RESUMO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº: 001/2018

PROCESSOS Nº: 1330/2018

OBJETO: Atendimento na educação infantil a crianças de 0 (zero) a 5 (cinco) anos de idade, nos seus

aspectos físicos, emocionais, afetivos, cognitivo-linguísticos e sociais, que estejam matriculadas na

Educação Infantil, apuradas com base no Censo Escolar realizado pelo Instituto Nacional de Estudos

e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira - INEP/MEC.

VIGÊNCIA: Inicio 31/01/2020 e Término 31/12/2020.

PARECER: RPGMS de 21 de novembro de 2018.

DATA DE ASSINATURA: 31/01/2020

AMPARO LEGAL: Lei Federal 13.019/2014 e suas alterações, Decreto Municipal nº 29.129/2017.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 12.365.0001.231400 - Fomento às Escolas

Confessionais, Comunitárias e Filantrópicas, Elemento de Despesa 3.3.50.43 - Subvenções Sociais, e

Fontes: 0.1.01 - Recurso de Impostos e Transferências de Impostos (Educação).

Nº DO TERMO NOME CNPJ REP. LEGAL VALOR  (R$)

119/2020

CLUBE DE
MÃES DA
JAQUEIRA

CAPELINHA DE
SÃO CAETANO

16.372.971/0001-
00

VANILSON
GONÇALVES DE

JESUS
474.551,08

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 06 de fevereiro de 2020.

RAFAELLA PONDÉ CERDEIRA
Subsecretária

EDITAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

EDITAL

A Coordenadoria de Cadastros da Secretaria Municipal da Fazenda, em cumprimento ao disposto no

artigo 233, inciso I, § 1°, da Lei nº 7.186/2006, regulamentado pelo artigo 40, caput, do Decreto nº

20.588/2010, comunica que foram DEFERIDOS os processos de pedido de baixa de Pessoa Jurídica,

conforme relação abaixo:

CGA NOME

07916700110 E F ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - ME

03746300106 BAHIA TROPICAL AGROINDUSTRIA DE ALIMENTOS LTD

35665100166 JOSE MARIA DE ABREU 6910394534

12868700175 P B COMERCIO DE VENTILADORES LTDA - ME

22387100120 CLINICA A.R. COELHO LTDA - ME

43213100159 INFOCLIN SERVICOS DE TECNOLOGIA E INFORMACAO

23905300184 ME ELETROMECANICA E COMERCIO LTDA - ME

60354900171 RI % RI COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME

42353200688 HAPCLINICAS DE SERVICOS E ATENCAO A SAUDE LTD

03872400217 SARAIVA LIVREIROS S.A. - EM RECUPERACAO JUDIC

16347200707 SARAIVA E SICILIANO S.A. - EM RECUPERACAO JUD

16347200889 SARAIVA E SICILIANO S.A. - EM RECUPERACAO JUD

48068700128 BUGALHAU PATRIMONIAL LTDA

46482900159 ENERGETICA CAMACARI MURICY II S.A.

46483100114 PECEM ENERGIA S.A.

61990100150 PRIME MONTAGENS EIRELI - ME

62873000137 ARGV CLINICA MEDICA EIRELI

68040100122 FR TECNOLOGIA - COMERCIO E SERVICOS DE INFORM

54484900102 AMOEDO LOGISTICA TRANSPORTE LTDA - EPP

42348500168 MAURICIO CORREIA DE ARAUJO - EIRELI - ME

54228900111 DG SELECT IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS M

48980800170 CRM FANS SERVICOS DE CONSULTORIA LTDA

66150000124 EXPANSAO FACILITIES CONSERVACAO MANUTENCAO E

25952900121 REDE REGIONAL NORTE E NORDESTE DE ESTUDOS E P

16509300170 GS MANUTENCAO DE APARELHOS MEDICOS LTDA  - ME

21464900121 SANDALO DEDETIZADORA LTDA - ME

53167100105 GRANART COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

60563300197 CHRIS CORCINO CAPACITACAO E TREINAMENTOS DE A

05284300109 CENTRO DE CIRURGIA CARDIOVASCULAR LTDA - ME

30113200114 ISAC DO NASCIMENTO OLIVEIRA - ME

57046200119 PAIVACOR CLINICA MEDICA EIRELI - ME

CGA NOME

05154600125 CLIMPEGI - SERVICOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS S

06908900175 IONE CRISTINA BARBOSA SOCIEDADE SIMPLES LTDA

37944100132 MARIO CESAR DE CASTRO CALFA - ME

53451500143 MASCARENHAS, SALLES & BARRETO SOCIEDADE DE AD

70973400172 DIEGO CAMBESES - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVO

60092500176 ANDRADE RODRIGUES PATRIMONIAL LTDA

14425600153 CRISTIANO CARVALHO ARQUITETURA LTDA - ME

70192700113 ICONNETHY TELEFONIA LTDA

50260800193 FABIO BARBOSA SANTOS 01254061509

56081100101 ABADII - ASSOCIACAO BAIANA DOS PORTADORES DE

55466800178 RD1 LOCACOES DE AUTOMOVEIS E IMOVEIS LTDA - M

64910200191 ZF LOCACAO DE CAMINHOES LTDA

08447200117 CALDAS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME

25629500106 CENTRO ODONTOLOGICO FABIO BARBOSA S/S LTDA. -

25629500288 CENTRO ODONTOLOGICO FABIO BARBOSA S/S LTDA. -

17372300198 INSTITUTO DE PESQUISA E TECNOLOGIA GERENCIAL

60287900199 TRANSASFALTO EIRELI - ME

26320300176 JONATHAS HENRIQUE LIMA DE OLIVEIRA - ME

50491300153 SANTISSIMO EMPORIO COMERCIO DE ALIMENTOS E BE

62703900134 SUPER MAX TORORO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

56007700190 FEBAF FEDERACAO DAS BANDAS FILARMONICAS DA BA

70707200112 MJ CORRETORA DE SEGUROS E ADMINISTRADORA DE C

20791800368 MAGALHAES ARAUJO MEDICAMENTOS LTDA

12888100117 PAVISERVICE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO LTDA

13218900200 MINAS MAR COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LT

52849500104 ELETRICA NORDESTE LTDA - ME

60755900150 REIS CABADAS SERVICOS EM PSICOLOGIA - ME

67816300148 ANA LUCIA CERQUEIRA PASSOS SOUSA 61691992534

24404500191 G M S INSTITUTO DE BELEZA LTDA - ME

67223100156 FREDERICO MOTA DE MEDEIROS 54673135504

49985700167 RAFAEL CANARIO GRESZGORN - ME

50942600144 TRANSPORTADORA XAVIER EIRELI - ME

56012400125 ZUNNI COMERCIO DE ROUPAS E COSMETICOS FEMININ

02265600193 BARBOSA VALENTE ENGENHARIA LTDA - EPP

02265600276 BARBOSA VALENTE ENGENHARIA LTDA - EPP

06955900185 VERA LUCIA DE OLIVEIRA MARQUES - ME

11712900163 GEORGINA MARIA BARROS DE MOURA - ME

14758400114 JORGE LUIZ MATOS DA CUNHA - EPP

15506800190 MANUEL PUGA LOPEZ - ME

17246600120 MONICA M M RAPOLD - ME